令和２年４月２１日

各企業、団体責任者  各位

筑波大学ダイバーシティ・アクセシビリティ・キャリアセンター長

佐 藤    忍

筑波大学保健管理センター長

坂  本   透

新型コロナウィルス感染拡大に伴う健康診断証明書発行の遅延について（お知らせ）

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

現在、日本国内において新型コロナウィルス感染拡大が重大な局面を迎えております。

本学においても感染拡大防止対策の一環として、４月に予定しておりました学生定期健

康診断の実施を見送ることとなりました。学生定期健康診断の日程については現在調整中

のため、今年度の健康診断証明書の発行についても大幅に遅れることが予想され、発行開始

時期が未定となっております。

このたびは、多大なご迷惑をおかけすることとなり誠に申し訳ございませんが、健康診断

が実施でき次第、証明書を発行させていただく所存でございます。

学生自らが病院等で健康診断を別途受診することにならないようご理解とご配慮方よろ

しくお願い申し上げます。